
 

 1 / 8 

    

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
povinné školení řidičů vozidel 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: PhDr. Ludmila Süssová, ředitelka Personálního odboru 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

 

(dále jen jako „objednatel“) 

a 

[DOPLNIT JMÉNO A PŘÍJMENÍ NEBO FIRMU POSKYTOVATELE] 

[DOPLNIT MÍSTO PODNIKÁNÍ/BYDLIŠTĚ/SÍDLO POSKYTOVATELE] 

[DOPLNIT RČ nebo IČ POSKYTOVATELE] 

bankovní spojení: [DOPLNIT] a.s., č. ú.: [DOPLNIT]/[DOPLNIT] 

[V PŘÍPADĚ PRÁVNÍCKÉ OSOBY DOPLNIT ZÁSTUPCE] 

 

(dále společně jen jako „poskytovatel““) 

 

(dále všichni společně jen jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 (a § 2586 a 2631 a násl.) zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a dále v souladu 

s ustanoveními §§ 11 a 89 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) na základě veřejné zakázky malého rozsahu č. j. 

MR64/2014 tuto rámcovou smlouvu (dále jen jako „smlouva“) 

I. Předmět smlouvy, doba a místo plnění 

1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají podmínky vzájemné spolupráce při zajištění 

povinného školení řidičů: 

a) referentská školení – školení zaměstnanců, kteří řídí vozidlo jako svůj pracovní 

prostředek a nemají řízení vozidla jako druh práce a zaměstnanců, kteří mají řízení 

vozidla jako druh práce (dále jen jako „řidiči z povolání“), ale neřídí některé z motorových 

vozidel uvedených v § 46 zákona č. 247/2000 Sb. Referentská školení budou konána 

jako tzv. hromadná školení a individuální školení. Hromadným školením se rozumí 

školení se dvěma a více účastníky; 

b) školení profesní způsobilosti – školení zaměstnanců – řidičů z povolání, kteří řídí 

některé z motorových vozidel uvedených v § 46 zákona č. 247/2000 Sb. o získávání a 

zdokonalování odborné způsobilosti řidičů  

to vše v souladu se zákonem č.  262/2006 Sb., 309/2006 Sb. a zákona č. 111/1994 Sb.  a 

zákona č. 247/2000 Sb. a dále v souladu s požadavky a potřebami objednatele (dále jen jako 

„služby“ nebo „školení“).  

 

 

 

 

 



 

 2 / 8 

2. Školení budou prováděna na základě průběžných výzev k  plnění, jež jsou návrhem na 

uzavření smlouvy.  

3. Služby budou poskytovány prezenčně v místě plnění formou hromadných kurzů a formou 

individuálních kurzů, nebo prostřednictvím e-learningu. Poskytovatel se touto smlouvou 

zavazuje poskytovat na základě přijaté výzvy k plnění referentská školení a školení profesní 

způsobilosti, a objednatel se zavazuje za řádné provedení těchto služeb zaplatit dohodnutou 

cenu.  

4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k poskytování školení v rozsahu dle této 

smlouvy a je držitelem akreditace k provozování školicího střediska dle z. č. 247/2000 Sb. 

Poskytovatel prohlašuje, že všichni jeho lektoři, kteří budou poskytovat služby dle této 

smlouvy, jsou odborně způsobilí k poskytování těchto služeb. Objednatel je oprávněn si 

vyžádat předložení všech povolení vyžadovaných právními předpisy, průkazů, osvědčení 

apod. za účelem kontroly pravdivosti tvrzení dle předchozí věty.   

5. Maximální souhrnná částka za veškerá plnění uzavřená na základě této smlouvy po dobu 

jejího trvání činí nejvýše 720.000,- Kč bez DPH.    

6. Místem plnění pro poskytování referentských školení je sídlo objednatele a jeho regionální 

pracoviště uvedená níže:  

a) Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2, 120 99  

b) Český rozhlas, Beethovenova 4, Brno, 657 42 

c) Český rozhlas, U Tří lvů 1, České Budějovice, 370 01 

d) Český rozhlas, Havlíčkova 292, Hradec Králové, 501 01 

e) Český rozhlas, Horní náměstí 21, Olomouc, 771 06 

f) Český rozhlas, Dr. Šmerala 2, Ostrava, 702 00 

g) Český rozhlas, Sv. Anežky České 29, Pardubice, 503 02 

h) Český rozhlas, náměstí Míru 10, Plzeň, 301 00 

i) Český rozhlas, Masarykovo nám. 42, Jihlava, 586 01 

j) Český rozhlas, Na Schodech 10, Ústí nad Labem 400 01 

k) Český rozhlas, Modrá 48, Liberec 6, 460 06 

 

7. Místem plnění pro poskytování školení profesní způsobilosti je školicí středisko poskytovatele 

v Praze.  

8. Objednatel požaduje připravenost poskytovatele k zajištění hromadných referentských 

školení v místech plnění v následující četnosti:  

a) maximálně 10 x za rok v sídle objednatele (Vinohradská 12, Praha 2, 120 99); 

b) maximálně 1 x za rok v každém regionálním pracovišti.  

9. Četnost individuálních referentských školení vychází z aktuálních potřeb a požadavků 

objednatele, přičemž objednatel odhaduje četnost těchto školení na 30 školení za rok.  

10. Objednatel požaduje připravenost poskytovatele k zajištění školení profesní způsobilosti ve 

školicím středisku poskytovatele v Praze v předpokládaném počtu 10 školení za rok. 

11. Objednatel požaduje připravenost poskytovatele k zajištění individuálního školení jednotlivců 

v předpokládaném počtu 120 školení za rok. 

12. Objednatel požaduje připravenost poskytovatele k zajištění elektronického školení jednotlivců 

v předpokládaném počtu 2 000 školení za rok. 



 

 3 / 8 

13. Délka jednoho referentského školení činí čtyři hodiny. Délka školení profesní způsobilosti je 

dána platnými právními předpisy. Obsahová náplň obou typů školení je dána osnovou 

v příloze č. 1 této smlouvy.   

II. Výzvy k plnění 

1. Konkrétní školení budou poskytována na základě průběžných výzev k plnění. 

2. Výzva k plnění musí obsahovat alespoň následující náležitosti: 

a) specifikace předmětu plnění, tj. zda se jedná o hromadné nebo individuální školení nebo 

e-learing, zda se jedná o referentské školení nebo školení profesní způsobilosti; 

b) počet účastníků školení; 

c) cena plnění, která nesmí překročit nabídkovou cenu uchazeče ve výběrovém řízení, která 

je po celou dobu trvání této rámcové smlouvy pro poskytovatele závazná; 

d) místo a doba plnění resp. přesné místo, datum a čas konání školení; 

3. Poskytovatel je povinen výzvu objednateli potvrdit do následujícího dne od jejího odeslání. 

4. Poskytovatel je povinen plnit okamžikem potvrzení výzvy k plnění, a to za podmínek v ní 

uvedených. 

5. Poskytovatel je oprávněn školení odvolat písemným oznámením zaslaným na kontaktní  

e-mailovou adresu objednatele z vážných důvodů na straně poskytovatele nejpozději dva 

pracovní dny před jeho plánovaným konáním. Poskytovatel je povinen nabídnout objednateli 

náhradní termín konání školení tak, aby toto školení proběhlo do 5 dnů od původně 

plánovaného školení. 

6. Poskytovatel odpovídá za to, že lektoři, kteří školení provádějí, jsou k této činnosti odborně 

způsobilí a na vyžádání jsou schopni tuto skutečnost doložit dokumenty o odborném 

proškolení.   

III. Cena a Platební podmínky 

1. Cena služeb je dána nabídkou poskytovatele a bude stanovena v následující výsi: 

a) cena za jedno hromadné (tj. dva a více účastníků školení) referentské školení je 

stanovena na částku ve výši [DOPLNIT],- Kč bez DPH + DPH v zákonné výši; 

b) cena za jedno individuální referentské školení řidičů mimo hromadná školení je stanovena 

na částku ve výši [DOPLNIT],- Kč bez DPH + DPH v zákonné výši; 

c) cena za proškolení jednoho řidiče v profesní způsobilosti je stanovena na částku ve výši 

[DOPLNIT],- Kč bez DPH + DPH v zákonné výši; 

d) cena za 1 e-learningového proškolení je stanovena na částku ve výši [DOPLNIT],- Kč bez 

DPH + DPH v zákonné výši; 

2. Cena za poskytnutí služeb je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související 

s poskytnutím služeb dle této smlouvy (např. doprava, cestovné poskytovatele, testy, 

osvědčení o proškolení, související dokumenty apod.)  



 

 4 / 8 

3. Úhrada ceny bude provedena po poskytnutí školení na základě řádného daňového dokladu 

(faktury). Poskytovatel má právo na vystavení daňového dokladu okamžikem řádného splnění 

svého závazku, tedy úplného provedení školení řidičů dle této smlouvy.   

4. Faktura je splatná do 24 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení zhotovitelem za 

předpokladu doručení faktury objednateli do 3 dnů ode dne jejího vystavení na fakturační 

adresu, kterou je sídlo objednatele. V případě pozdějšího doručení faktury bude její splatnost 

21 kalendářních dnů ode dne skutečného doručení faktury objednateli.  

5. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její součástí musí být 

protokol o řádném poskytnutí služeb podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

V případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je 

objednatel oprávněn fakturu vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji 

opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové 

nebo opravené faktury. 

6. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o DPH v platném znění (ZoDPH) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, 

že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu  

s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného 

plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na 

účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně 

v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně 

uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat 

poskytovateli zdanitelného  plnění písemný doklad.  

IV. Realizace školení a předání dokumentace 

1. Smluvní strany jsou povinny písemně potvrdit každé školení, a to formou protokolu o 

poskytnutí služeb podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany dále potvrdí realizaci školení v případě referentských školení předáním 

prezenčních listin s následujícími náležitostmi: jméno a adresa firmy, místo, datum a osnova 

školení, podpis lektora, seznam a prohlášení účastníků, rozsah řidičského oprávnění a podpis. 

Objednatel obdrží originál, poskytovatel kopii. Poskytovatel zároveň předá opravené testy 

všech účastníků školení.  

3. Školení profesní způsobilosti bude realizováno v souladu s požadavky stanovenými právními 

předpisy platnými v době provádění školení, přičemž v době podpisu této smlouvy se jedná 

zejména o zákon č. 247/2000 Sb.  

4. Plnění v případě referentských školení je splněno až okamžikem předání prezenčních listin a 

vydáním potvrzení o proškolení jednotlivým účastníkům, a v případě školení profesní 

způsobilosti splněním všech povinností stanovených z. č. 247/2000 Sb. 

5. Poskytovatel se zavazuje dodržet následující náležitosti každého referentského školení: 

zajištění prezenční listiny, test, vyhodnocení testu a vydání potvrzení jednotlivým účastníkům.  

6. Poskytovatel se zavazuje dodržet osnovu školení uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy. 

V. Sankce 

1. Poskytovatel je oprávněn nejpozději dva pracovní dny před plánovaným termínem konání 

školení toto školení odvolat z důvodů na jeho straně, avšak je povinen společně s oznámením 

o nemožnosti konání školení nabídnout objednateli náhradní termín s datem konání nejpozději 



 

 5 / 8 

do pěti pracovních dnů od původně plánovaného data konání. Za poskytnutí školení 

v náhradním termínu je objednatel oprávněn zaplatit poskytovateli cenu pouze ve výši 60 % 

původně sjednané ceny. V případě, že poskytovatel objednateli nenabídne náhradní termín, je 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 % dohodnuté ceny školení. Touto 

smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele domáhat se náhrady škody v plné výši. 

2. V případě, že se školení nebude konat z důvodů na straně poskytovatele a nejedná se o 

případ dle předchozího odstavce, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 100 % dohodnuté ceny školení. Poskytovatel není povinen platit smluvní pokutu 

v případě, že důvodem jsou okolnosti způsobené objednatelem. Touto smluvní pokutou není 

dotčeno právo objednatele domáhat se náhrady škody v plné výši. 

3. V případě, že se lektor dostaví na školení se zpožděním, prodlužuje se o dobu trvání zpoždění 

lektora doba trvání školení. V případě, že zpoždění lektora trvá více než 30 minut, ruší se 

školení a poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 % dohodnuté 

ceny školení. Touto smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele domáhat se náhrady 

škody v plné výši. 

4. Je-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny školení, je povinen zaplatit poskytovateli úrok 

z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

5. Objednatel je kdykoliv oprávněn požadovat výměnu lektora, resp. požadovat, aby určitý lektor 

již neprováděl školení zaměstnanců objednatele.   

VI. Doba trvání a ukončení smlovy  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců od uzavření smlouvy.  

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že poskytovatel 

opakovaně (nejméně dvakrát) porušuje smluvní povinnosti či poskytuje služby v rozporu s 

pokyny objednatele nebo touto smlouvou, a dále v případě, že podruhé po dobu trvání této 

smlouvy se nekonalo školení z důvodu na straně poskytovatele, aniž by to poskytovatel 

objednateli včas oznámil. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit  s výpovědní 

lhůtou 1 měsíc bez udání důvodu. Výpovědní lhůta počíná běžet od 1. dne měsíce 

následujícího po měsíci doručení výpovědi. 

3. Objednatel se touto smlouvou nezavazuje k žádnému minimálnímu odběru služeb od 

poskytovatelů.  

VII. Ostatní ujednání 

1. Jestliže poskytovatel získá v rámci plnění této smlouvy jakékoli osobní údaje třetích osob 

(typicky zaměstnanců objednatele), pak je povinen s těmito osobními údaji zacházet dle 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. ve znění pozdějších předpisů a není 

oprávněn tyto údaje předat nebo jinak zpřístupnit jakékoli třetí osobě. Pokud poskytovatel tuto 

povinnost poruší, je objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 50.000,- 

Kč za každé jedno porušení této povinnosti. Tímto není dotčeno právo objednatele pořadovat 

po poskytovateli náhradu škody. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že jeho plnění dle této smlouvy odpovídá platným právním 

předpisům, českým technickým normám (ČSN). 

3. Tato smlouva může být změněna pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním 

nazvaným „dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje 

číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  



 

 6 / 8 

4. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. 

5. Smluvní strany v rámci zachování právní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná 

komunikace (provozní záležitosti neměnící podmínky této smlouvy, výzvy objednatele 

k plnění, potvrzení výzvy k plnění ze strany poskytovatele, upozorňování na podstatné 

skutečnosti týkající se vzájemné spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, 

a to vždy minimálně formou e-mailové korespondence (bez nutnosti zaručeného 

elektronického podpisu) mezi osobami dle této smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak.  

6. Zástupce objednatele:  

a) Klabíková Renáta, Mgr., specialista vzdělávání, e-mail: renata.klabikova@rozhlas.cz, tel. 

+420 607 033 304; 

7. Zástupce poskytovatele:  

a) [DOPLNIT], e-mail: [DOPLNIT], tel. [DOPLNIT] 

8. Pokud by některá ze smluvních stran změnila své zástupce pro věcná nebo technická jednání, 

je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do 5 dnů po takové změně. Řádným 

doručením tohoto oznámení dojde ke změně zástupce bez nutnosti uzavření dodatku k této 

smlouvě.  

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tatosmlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Právní vztahy z této smlouvy vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními OZ, ZVZ a dalšími 

v České republice obecně platnými právními předpisy.  

3. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád sjednává jako místně příslušný obecný soud 

podle sídla objednatele. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jedno 

vyhotovení obdrží poskytovatel. Všechna vyhotovení mají platnost originálu. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, kterou uzavírají na 

základě své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných 

podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

6. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 

z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 

podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o 

zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 

ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

7. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami, a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 

uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. 

Poskytovatelé tímto berou na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání 

objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní 

odpovědnosti a prodávající nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po kupujícím požadovat při 

neuzavření smlouvy náhradu škody. 

 

mailto:renata.klabikova@rozhlas.cz


 

 7 / 8 

8. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky povinen 

v souladu s § 147a odst.1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů,  uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu, včetně všech jejích změn a 

dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznam subdodavatelů 

dodavatele veřejné zakázky. 

9. Poskytovatel je povinen v souladu s § 147a odst. 4 a 5 ZVZ předložit objednateli seznam 

subdodavatelů dodavatele veřejné zakázky, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění 

subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny veřejné zakázky.  

10. Poskytovatel je povinen předložit výše uvedený seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů 

od splnění smlouvy.  

11. V případě, že zhotovitel nedodá objednateli výše uvedený seznam subdodavatelů, nebude 

objednatel moci splnit svou povinnost podle §147a odst. 6 ZVZ. Pokud objednateli 

v souvislosti s porušením povinnosti podle §147a odst. 6 ZVZ vznikne v této souvislosti škoda, 

má objednatel právo vymáhat náhradu škody na zhotoviteli. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  

Příloha č. 1 – Osnova školení 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet (tabulka pro výpočet nabídkové ceny) 

 

V Praze dne DD. MM. RRRR V Město dne DD. MM. RRRR 

Za objednatele Za poskytovatele  

 



 

 8 / 8 

 

Příloha č. 1 Smlouvy – Osnova školení  

 

Osnova referentských školení: 

1. Pravidla provozu 

2. Dopravní značky 

3. Provoz na křižovatkách 

4. Technické minimum 

5. Povinná výbava 

6. Bezpečná jízda 

7. První pomoc 

8. Řidiči a paragrafy 

9. Autoprovoz Českého rozhlasu 

Osnova školení  profesní způsobilosti: 

 

Obsahuje všechny body dle Osnovy školení řidičů referentů a dále následující: 

 

1. Pravidla silničního provozu, výklad a použití v praxi 

2. Teorie zásad bezpečné jízdy 

3. Defenzivní přístup k řízení motorových vozidel 

4. Technika současných motorových vozidel 

5. Vliv pneumatik na bezpečnost 

6. Převzetí nákladu, naložení, upevnění a předání 

7. Ekonomika provozu v návaznosti na výše uvedené oblasti 

8. Dále pak obsah, který stanoví právní předpisy platné v době provádění školení 

 


